清水町地域おこし協力隊活動状況報告書

清 水 町長 殿

隊員氏名  長谷川 海

次のとおり活動したことを報告します。

活動報告 2025 年 4 月

1． 実施した活動の概要

1 新規クライアントの獲得

SNS 運用請負の営業先に合わせた資料作成から、獲得。(→継続運用に向けての

思案)

2 動画編集、画像編集業務

既存クライアントの撮影・編集業務、編集者への指示書の作成。

3  その他

    ・新規企画のアイデア出し。資料作成

・動画編集や SNS 運用についての営業

・インフルエンサーマーケの引き継ぎ

２．活動の成果

1 新規クライアントの獲得

＋１アカウントの獲得。←十勝近郊の SNS 需要やリテラシーの深度がなんとな

く以前よりはつかめてきた印象。資料作成の際の落とし込み具合の調整が獲得

に繋がったと感じる。

2 その他活動

・元々繋がりのあった企業やタレントへのアプローチで、十勝の企業と都内企

業(タレント)の橋渡しに繋がった。

３．活動の課題や改善点等

・今月は営業や PC 業務が多く町民の方々とお逢いする時間を取れず終わってし

まった。うまくタスク調整をやれるよう見通す。

・都内企業(タレント)と十勝企業でのウィンウィンで面白い案件ができるといい

なと考えている。十勝の魅力を自分自身で感じながら発信していけるよう知識を

つけていきたい。

４．翌月の活動予定

   ・まちの YouTube 打ち合わせ

   ・まちまわりの撮影業務。編集。

５．特記事項（要望や意見等）

    いろいろ町内のご飯屋さんにおじゃましてみたんですけど、どこも美味しくて

雰囲気が良くて『またいきたい』と思えるところばかりでした！